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Velkommen til Dyrøy, den lille kommunen med det store hjertet! 

 

Dyrøy kommune (nordsamisk: Divrráid suohkan) har om lag 1050 innbyggere fordelt på fastland 

og øy, ligger ved kysten i le av Senja og er omgitt av fjorder og fjell. 

 

 
En trygg og god heimkommune 

Kommunen favner alle innbyggerne, fra liten til stor. Her skal det være rom for at mange kan finne 

sin heim. Å være en inkluderende og mangfoldig kommune som er attraktiv for bosetting, er en 

stor oppgave som krever innsats fra hele laget.   

 

I samfunnsplanen har vi sett inn i glasskula fram mot 2036. Både demografi, økonomiske rammer 

og klima skaper åpenbart utfordringer for oss. Hva skjer om vi ikke tar tak i det?   

Vi trenger nemlig både en kommune å leve i, vi trenger noe å leve av - og vi trenger noe å leve for. 

Derfor er både trygg heim (boliger), aktiv næringsutvikling og satsing på frivillighet og kultur 

trukket fram som satsingsområder. Vi skal også jobbe bedre med klimamålene. 

 

En samfunnsplan blir god først når den blir brukt aktivt. Det er et mål at 

planen skal hjelpe ansatte og politikere i sitt arbeid med å ta gode 

beslutninger for Dyrøy kommune. Tusen takk til alle som har bidratt til å lage 

planen, og til alle som har latt seg høre på ulikt vis. 

 

Marit A. Espenes – Ordfører 

 

 

Dyrøy – en kommune i utvikling! 
Dyrøy kommune skal være en lærende kommune. Med det har vi satt kunnskap, handlekraft og 

utvikling i førersetet. Vi har engasjerte, meningssterke og handledyktige innbyggere. Sammen skal 

vi utvikle kommunen vår slik at den blir robust nok til å møte framtida.  

 

I kommunedelplanens samfunnsdel setter vi retning. Her beskrives de store utfordringene, og de 

grep vi tenker å ta for å utvikle kommunen og lokalsamfunnet vårt i årene som kommer. Å 

prioritere betyr også å velge bort. Hvis vi skal få de ønskede langsiktige effektene må vi slutte opp 

om de strategiske valgene og tørre å stå i de over tid. Det skal samfunnsplanen hjelpe oss med. 

 

Vi som bor i Dyrøy er stolte av kommunen vår og ønsker nye innbyggere, nye 

næringsaktører og besøkende hjertelig velkommen til oss!  

 

Rikke Raknes - Kommunedirektør   

 

 

 

 

https://no.wikipedia.org/wiki/Nordsamisk
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Vår visjon 

 

Dyrøys visjon «Dyrøy – den lærende kommune!» er et løfte om medvirkning og involvering til 

innbyggere, næringsliv, organisasjoner, frivillige og kommunen i utviklingen av Dyrøysamfunnet.  

 

Visjonen angir også kvaliteter vi ønsker skal prege oss:   

• Faglig dyktig 

• Imøtekommende  

• Nyskapende  

 

Det kommunale plansystemet, samfunnsplan 2024 - 2036 
 

Kommuneplanens samfunnsdel handler om hvordan Dyrøy kommune skal utvikle lokalsamfunnet 

fram mot 2036. Planen tar stilling til langsiktige utfordringer og fastsetter mål og strategier for 

kommunen.  

 

Langsiktig arealstrategi er bindeleddet mellom samfunnsdelen og arealdelen i kommuneplanen. 

Den angir hovedprinsipper for kommunens langsiktige arealbruk, og er førende for neste revisjon 

av kommuneplanens arealdel.  
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Bærekraft som gjennomgående premiss 

 
Bærekraftig utvikling handler om å ta vare på behovene til mennesker som lever i dag, uten å 

ødelegge fremtidige generasjoners mulighet til å dekke sine behov.  

 

Kommunal samfunnsplanlegging skal ta hensyn til, og bidra til bærekraftig utvikling. Det 

innebærer blant annet å fremme næringsvirksomhet, sysselsetting, folkehelse, gode boliger, 

bomiljø og oppvekstmiljø, og kulturtilbud på en måte som legger vekt på langsiktige miljøhensyn 

heller enn kortsiktige, økonomiske hensyn. Å legge bærekraftig utvikling til grunn i alt arbeid, 

innebærer at vi ikke alltid kan gjøre det som faller oss enklest, eller er mest lønnsomt.  

 

Arbeidet for en bærekraftig utvikling har sammensatte og komplekse utfordringer. Å jobbe for 

bærekraftig utvikling handler om å jobbe innenfor tre dimensjoner: sosiale forhold, økonomi, 

klima- og miljø. Den såkalte bærekraftspyramiden er bygd opp slik at dimensjoner og mål bygger 

på hverandre. Videre er samarbeid helt sentralt – ingen av målene kan nås uten samarbeid. 

Utviklingspotensialet ligger i stor grad i sammenhengen mellom de 17 bærekraftsmåla, og Dyrøy 

kommune legger derfor alle bærekraftsmåla til grunn for kommuneplanens samfunnsdel.  
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Dyrøy mot 2036 – mulighets- og utfordringsbildet 

 
Dyrøy kommune står ovenfor muligheter og utfordringer i tida som kommer. Kort oppsummert 

må vi rekruttere og beholde de gode folka, vi må finne bærekraftige løsninger innenfor alle 

områder, og tenke nytt og annerledes når det gjelder både utvikling og drift. Omstilling og 

fleksibilitet er stikkord, og vi må endre hvordan vi utfører oppgavene våre slik at vi jobber mer 

effektivt samtidig som vi tilbyr trygge og gode tjenester på en bærekraftig måte.  

 

1 Demografi 

Den største utfordringen i Dyrøy ligger i den demografiske utviklingen. Antall eldre innbyggere 

øker, mens antallet unge og yrkesaktive synker. Dette vil gjøre det vanskelig å opprettholde et 

bærekraftig lokalsamfunn.  

 

2 Tilgang på kompetanse og arbeidskraft  

Tilgang på tilstrekkelig og relevant arbeidskraft er en forutsetning for innovasjon, omstilling og 

verdiskaping. Allerede i dag ser vi en betydelig kamp om arbeidskraften som vil forsterkes 

ytterligere frem mot 2036.  

 

3 Kommuneøkonomi 

En presset kommuneøkonomi vil nødvendigvis begrense handlingsrommet, og stiller dermed 

høyere krav til at kommunen planlegger langsiktig og prioriterer gode, hensiktsmessige og 

treffsikre tiltak.  

 

4 Nok og varierte boliger  

Mangel på egna boliger kan hindre rekruttering til både offentlig og privat sektor. Det trengs 

boliger av ulike type, størrelse og prisklasse, slik at det er bolig for alle livsfaser.  

 

5 Natur og klimaendringer 

Global oppvarming og tap av natur er den største miljøutfordringa verden står overfor. Dyrøy 

kommune må ta sin del av det vi som nasjon er forplikta til, og forberede oss på flere uønskede 

hendelser og en mer offensiv nasjonal naturvern- og klimapolitikk.  

 

6 Infrastruktur 

Det fylkeskommunale veinettet i og rundt Dyrøy er i en så dårlig forfatning at det er en betydelig 

hemsko for både næringsliv og innbyggere. Det er også behov for oppgradering av kommunens 

vann og avløpsanlegg.    
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SATSINGSOMRÅDER  

 
Samfunnsplanlegging er komplekst, og ulike utfordringer vil ikke kunne løses av én sektor eller ett 

satsingsområde alene. En sektorovergripende tilnærming er en styrke som kommunen i større 

grad kan og bør dra nytte av i samfunnsplanleggingen, for å bruke egne ressurser mer effektivt. 

 

Det er valgt ut følgende tre satsingsområder i Dyrøy kommunes samfunnsplan, med tilhørende 

hovedmål, delmål og strategisk tilnærming. Satsingsområdene bygger på bærekraftspyramiden, 

med samarbeid som gjennomgående mål.  

 

 

1 Økonomisk bærekraft for innbyggere og næringsliv  

Satsingsområdet fokuserer på å opprettholde økonomisk vekst, produktivitet og levestandard 

over tid. Dette inkluderer tiltak for å sikre rettferdig fordeling av økonomiske ressurser, styrke 

økonomien, og fremme innovasjon og effektiv bruk av ressurser. 

 

 

2 Sosial og samfunnsmessig bærekraft 

Satsingsområdet handler om å fremme sosial rettferdighet, inkludering og trivsel for alle 

medlemmer av samfunnet. Dette innebærer å sikre tilgang til grunnleggende 

menneskerettigheter som utdanning, helsehjelp og anstendig arbeid, samt å bekjempe fattigdom, 

ulikhet og diskriminering. 

 

 

3 Klima- og miljømessig bærekraft - et godt livsmiljø for alle 

Satsingsområdet handler om å beskytte og bevare naturressurser og miljøet for nåværende og 

fremtidige generasjoner. Dette inkluderer tiltak for å redusere forurensning, bevare biologisk 

mangfold, redusere klimaendringer, og opprettholde balansen i økosystemer. 
 

 

Disse tre satsingsområdene er tett sammenkoblet og gjensidig avhengige. Bærekraftig utvikling 

krever en integrert tilnærming der man tar hensyn til økonomiske, sosiale og miljømessige hensyn 

samtidig for å oppnå en harmonisk balanse.  
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1 Økonomisk bærekraft for innbyggere og næringsliv 

 

Hovedmål: Dyrøysamfunnet er attraktivt og inkluderende  
 

 

Delmål: Dyrøy skal være en næringsvennlig kommune 

 

Derfor skal vi:  

o Utvikle industriområdene i kommunen  
o Utnytte mulighetene i Forsvarsløftet 
o Ivareta eksisterende næringsliv og jakte på nye etableringer  
o Styrke primærnæringene og sikre videre utvikling og økt produksjon 

 

Delmål: Dyrøy skal være en variert bokommune 

 

Derfor skal vi:  

o La grender og sentrum sammen gi et variert botilbud 

o Ha et særlig fokus på boutvikling i sentrum og tilrettelegge for nye boformer 

o Sikre en god standard på digital infrastruktur, vei og kollektivtilbud i hele 

kommunen 

 

Delmål: Dyrøy skal være attraktiv for innbyggere og besøkende  

 

Derfor skal vi:  

o Forsterke lokal identitet gjennom aktivitetsbaserte opplevelser     

o Legge til rette for et bredt og mangfoldig idretts-, kunst- og kulturliv i samarbeid 

med både profesjonelle og frivillige 

o Aktivt tilrettelegge for en økende turisttrafikk basert på bærekraft 

o Ha et styrket sentrum med urbane kvaliteter som bidrar til økt aktivitet og bolyst  
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2 Sosial og samfunnsmessig bærekraft 

 

Hovedmål: I Dyrøysamfunnet jobber vi sammen for å skape gode liv  

  

 

Delmål: Dyrøy har et trygt og godt oppvekstmiljø, som bidrar til like muligheter for alle barn og 

unge 

 

Derfor skal vi: 

o La barn, unge og familier møte et helhetlig og sømløst tjenesteapparat som gir tidlig 

og riktig hjelp 

o Gjøre barnehage, skole og fritid til gode arenaer for læring, forebygging og allsidig 

aktivitet 

o Tilby et sikkert og støttende oppvekstmiljø som fremmer likhet for alle barn og 

unge 

 

Delmål: Dyrøy er et trygt, mangfoldig og inkluderende samfunn 

 

Derfor skal vi: 

o Ha innbyggere som mestrer eget liv og har god livskvalitet gjennom livet 

o Ha tilgjengelige og inkluderende bo- og nærmiljøer og møteplasser  

o Prioritere folkehelse gjennom forebyggende tiltak og helsefremmende aktiviteter  

o Aktivt fremme sosial og økonomisk inkludering  

 

Delmål: Dyrøy skal ha et variert arbeidsliv med plass til alle  

 

Derfor skal vi: 

o Være en kompetent og endringsvillig organisasjon  

o Øke antall arbeidsplasser i kommunen  

o Styrke inkludering og bekjempe utenforskap  
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3 Klima- og miljømessig bærekraft  

 

Hovedmål: Dyrøy vil at aktivitetene våre skal skje innenfor naturens bæreevne, i et 

rent og trivelig miljø, og med god beredskap for klimaendringer og uønskede 

hendelser 

 

 

Delmål: Dyrøy kommune er en miljøbevisst organisasjon og samfunnsaktør 

 

Derfor skal vi: 

o Øke bevisstheten om klima og miljø   

o Utarbeide en helhetlig klimaplan  

o Integrere klima- og miljøhensyn i alle beslutningsprosesser og sikre klimatilpasning 
og samfunnssikkerhet i all planlegging 
 

Delmål: Dyrøy er et lavutslippssamfunn, hvor det er lett å leve klima og miljøvennlig 

 

Derfor skal vi: 

o Ha en kunnskapsbasert arealplanlegging som hindrer uønsket nedbygging av natur, 

og sikrer naturmangfoldet og økosystemer 

o Involvere innbyggere, frivilligheten, ideelle organisasjoner og næringsliv i arbeidet 

med å utvikle et bærekraftig samfunn 

o Gjøre klimavennlige transportmidler til et førstevalg der det er mulig   

 

Delmål: Dyrøy er robust til å tåle klimaendringer og uønskede hendelser  
 
Derfor skal vi: 

o Gjøre kommunen robust til å tåle kommende klimaendringer ved å stille høye krav 

til bygg, infrastruktur og omgivelser  

o Sikre god beredskap i kommunen og hos innbyggerne  

o Sikre innbyggerne ren luft og rent vann  
o Ta vare på dyrket og dyrkbar mark og tilrettelegge for nydyrking   
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Veien til et godt lokalsamfunn går gjennom samarbeid 

 

Små lokalsamfunn vil alltid være preget av begrensede ressurser i forhold til de 

oppgaver som skal løses. Det gjelder både som lokalsamfunn og som kommunal 

organisasjon. Dette kan i stor grad kompenseres gjennom samarbeid.  

 

 

 

Frivillighet som utviklingsressurs 

 

Dyrøy som lokalsamfunn bærer preg av et godt samhold med stort engasjement i forhold til 

oppgaver som kan løses i fellesskap. Mange prosjekter, både store og små er realisert ved dugnad. 

Denne kraften er viktig å ta vare på og ikke minst videreutvikle.  

 

En aktiv og levende frivillig sektor er av grunnleggende betydning for et aktivt og levende 

lokalsamfunn på̊ mange samfunnsområder. Frivillighet har også en verdi i seg selv ved å skape 

samhørighet og mestring for den enkelte.  

 

Det vil være behov for å styrke relasjonen mellom frivillig- og offentlig sektor. Kommunale 

oppgaver innenfor integrering, folkehelse, beredskap og idrett-/kulturliv bør i større grad 

formaliseres og videreutvikles sammen med frivillig sektor. 

 

 

Interkommunalt samarbeid – alternativet til kommunesammenslåing 

 

En bærekraftig kommunal tjenesteproduksjon krever høy grad av interkommunalt samarbeid for 

en liten kommune som Dyrøy.  

 

Dyrøy kommune deltar allerede i et betydelig antall interkommunale samarbeid, hvor det i 

hovedsak er andre kommuner som er vertskommune. Samarbeidet spriker i flere retninger og 

med varierende påvirkning, forankring og kontroll.  

 

Det bør vurderes samarbeid på flere områder, og må arbeides for at flest mulig samarbeid er 

samlet under samme paraply. Det gir mulighet for et mer helhetlig tilbud. Det må også etableres 

strukturer som gir mulighet for påvirkning, oppfølging og kontroll. Samarbeidet må bygge på tillit 

og åpenhet, både på politisk og administrativt nivå mellom de samarbeidende kommunene. 
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Arealstrategi  

 
Arealstrategien er først og fremst et politisk verktøy der kommunestyret fastlegger prinsippene 

for kommunens arealforvaltning. Målet er å sikre en sammenheng mellom kommunens 

overordnede samfunnsmål, fastlagt i kommuneplanens samfunnsdel, og arealdisponeringen som 

vedtas i kommunens arealplaner.   

 

Dyrøy kommunes arealstrategi ble vedtatt i 2017 og er lagt til grunn i arbeidet med arealplanen 

som ble vedtatt i 2019. Arealstrategien bør ha et perspektiv på 20-30 år, og det er derfor vurdert 

slik at den ikke tas opp til full rullering. 

 

Samfunnsplanen har bærekraft som gjennomgående premiss, og Dyrøy kommune skal legge FNs 

bærekraftsmål til grunn i sine beslutninger og tiltak, noe som også vil være styrende 

arealstrategien. 

 

 
 


